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XV. Finanzwesen

Einnahmen und Ausgaben des Deutschen Reichs

Bezeichnung der Haushaltsposten

Noch: 1I. AuRerordentlicher
Haushalt

1l. Ausgaben
Neichsprasibent...........cccocvvreiennnnene.

Reichsminist., Reichskanzler, -kanzlei. .
Auswartiges Amt.......coocoeeveerninnnnn.
Reichsministerium des Innern...
RkichswirtschaftSininiftcrium....
Reichsarbeitsministerium......
Rcichswehrministcriui». .
Reichsjustizministerium....
Reichsschatzininisteriuin ..
RcichdoerkehrSministerium
Reichsministcrium fir Erndhrung und
Landwirtschaft .........cccccoovvviiviennns
Allgemeiner Pensionsfonds...
Rechnungshof....................
Reichsschuld...................
Rcichsfinanzwinisterinm —.....................
Reichsministcrium fur Wiederaufbau..
Allgemeine Finanzoerwaltnng:
Bau von Fisch, u. Handelsdampfern
An neutrale Machte flir versenkte |
Schiffe. ..o !
ZuschuR des Reichs fur Post. und
Eisenbahnverwaltung ................. -
Ausfiihrung des FriedcnSvertragSO

Tc.. Ausgabe» d. auBcrvrdent. Haush.

Abschlul

Summe der Einnahme» des ordentliche»
nnd auBcrordvntUchen Haushalts
Summe der Ausgaben des ordentlichen
und aulerordentlichen Haushalt«

Zweiter Teil

Betriebsverwaltungen
Reichspostministcrium
l. Reichs-Pvst- und

Tclegraphcnverwaltung

Einnahmen dcS ordentlichen Haushalts
Einnahmen des auBRerordentlichen Haus-

Gesamtsumme der Einnahmen

Ausgaben des ordentlichen Haushalts
Ausgalben des auBerordentlichen Ha»S<
Halts........cooniiii

Gesamtsumme der Ausgaben

- 2. Reichsdruekerei

Einnabme» des ordentlichen Haushalts
Ausgaben des ordentlichen Haushalt«

BetriebSibcrschull

h Dgl. auch Abschnitt XX.

Betrage in 10(10 /L

1020

111088,7
359 717,3
4 285 621,2
| 818 444,v
2 000,0

461 314,
100 000,0

7 960 053,a

| 259 391,,
829,«
6 526 254,v

25025 459,3

42870 301,3
90 781 462,0

135 315 718,i
135 315 788,i

4075 075,0

698 0«0,0
4136 832,0

8S0SS07,0

8211907,0 !

698 000,0
8 S0S S07,0

330750,0
328 497,r

2 252«

1921

80002,n
138 158,«
3549 281,4
16 755,8
24 500,0
715 000,v
659 150,0

8 648 225,4

469 001,«
4 950,0
156 391,1

" 150926323,8

17 104 027 «
182 552 427>.

350 3SS 885,«
350 3SS 885,«

8 076 600,5.

614 000,0
5283 232,«

13 973 8331
11 934 808,1

2039 025,0
13 »73 833,i

398 660,a
395 321,«

3338,0

1922

45 602,0
| 885 727,2
20 203.8

901 887.5.
492 010,0

6 727,2

3261 912.2
15 750,n

71 253,0
106 OM,.)

19 920-818,«
AD959739,-,

236 770 281,1

352 291 894,4
352 291 894,4

20881 275,0

78 000,0
2534 859.7

23 494 135,«
20881 275,«

2612 859,7
23 494 135,0

604 462,0
597 975,5.

8 485.»



